¹² *Nemo plus utilitatis recipit ex sanctissimo Missae sacrificio, quam sacerdos ipse qui offert; nemo enim tam est propinquus, intimus et, ut sic loquar,*

quired, its source is not in the priest's devout sentiments, which are only a necessary condition to gain this fruit in a more plentiful measure.

For this reason also it is of vital importance that the priest do his utmost to prepare well for the daily celebration of Mass. If he wishes to obtain at the altar the many and great graces of which he stands in need for the discharge of his responsible office in an edifying manner, he must endeavor to lead a spotless life and ever celebrate the divine mysteries with ardent love. The Church admonishes him to use every exertion and care to always celebrate the Holy Sacrifice with the utmost purity and devotion. Before approaching the altar, let him ask himself the following questions: ¹⁸ How sinful, how full of imperfection, how slothful am I in the service of God, I who venture to offer the Holy Sacrifice? How unspeakably exalted, glorious, and precious is the divine victim, who is about to rest in my hands and in my heart? How inconceivably sublime the greatness and the majesty of the Most High, whom I am expected to honor and glorify by the celebration of Mass? How manifold, how weighty are the cares and tribulations of the Church and of her

practicus et totalis executor tanti operis, tam Deo placiti, tam ex sese natura-
que sua fructiferi, tam ad miserationes liberalitatesque divinas evocandas ac
emungendas instituti; nemo tam illimitatus et arbitrarius dispensator atque ar-
biter tanti thesauri fructuumque ac effectuum ejus quam sacerdos (Druzbecki,
Tract. de effect. fruct. et applicat. ss. Missae sacrif., chap. 8).

¹⁸ In omni sacrificio quatuor sunt pensanda, ut puta *quis, quid, cui et quare*.
Ideo antequam celebremus aut communicemus, perpendamus haec omnia.
Imprimis unusquisque attendat, *quis* sit, i.e. quam fragilis, defectuosus, in-
dignus et reus: ac per hoc indignissimum se recognoscat sicque pro viribus ad
communione[m] seu celebrationem se praeparet ac suo modo se dignificare Deo
auxiliante conetur. Secundo consideret *quid*, i.e. quale et quantum sit sacri-
ficio[m] istud, in quo Christus Deus et homo offertur; et ita cum ingenti hu-
militate, filiali amore, reverentia praecordiali, puritate praecipua, charitateque
fervida progrediatur ad Sancta sanctorum. Tertio penset, *cui* fit ista oblatio,
ut puta Deo Patri, Regi ac Domino majestatis immensae, cui cum omni sin-
ceritate, humilitate, attentione, diligentia adstare et immolare oportet. Nam
et oblatio sacrificii hujus opus est valde privilegiatum, ad cujus dignam exe-
cutionem devotio requiritur actualis et esse in charitate, quam qui habuerit,
ceteris non carebit virtutibus. Quarto advertat, *quare*, i.e. propter quas causas
institutum sit et imoletur sacrificio[m] istud, videlicet pro communi bono
totius Ecclesiae, pro vivis et mortuis, pro ereptione ab omni periculo et pec-
cato, pro virtutum et gratiae incremento, pro pace patriae et omni rationabili
causa. Idcirco cum pro tot tantisque causis nequaquam sit segniter depre-
candum nec tepide offerendum, satagamus cum grandi instantia integroque
affectu sancti fervoris celebrare ac celebrando aut communicando orare
(Dion. Carthus., *In hymn. "Verbum supernum"*).